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Zwischenabschluss per 30.06.2022

Bilanz auf den 30. Juni 2022

Erfolgsrechnung vom 1. Januar 2022 bis 30. Juni 2022
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AMIV an der ETH

8092 Ziirich

Bilanz

Aktiven

Kassen

Postcheckguthaben

Fliissige Mittel

Forderungen gegeniiber Dritten aus Lieferungen und Leistungen
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

Handelswaren

angefangene Arbeiten
Vorrdte und nicht fakturierte Dienstleistungen

Aktive Rechnungsabgrenzungen

Umlaufvermogen

Maschinen und Einrichtungen
Mobile Sachanlagen

Anlagevermogen

Aktiven

byt

30.06.2022
CHF

18'663.41
401'816.32
420'479.73

42'567.95
42'567.95

11'202.50
895.30
12'097.80

0.00

475'145.48

9'700.00
9'700.00

9'700.00

484'845.48
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Vorjahr

30.06.2021
CHF

8'435.04
443'120.13
451'555.17

15'826.43
15'826.43

14'150.50
1'794.02
15'944.52

0.00

483'326.12

12'174.00
12'174.00

12'174.00

495'500.12



AMIV an der ETH
8092 Ziirich

Bilanz

Passiven

Verbindlichkeiten gegeniiber Dritten
Vorauszahlungen Kunden
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

Mehrwertsteuer
Ubrige kurzfristige Verbindlichkeiten

Passive Rechnungsabgrenzungen

Kurzfristiges Fremdkapital

Riickstellungen
Riickstellungen

Langfristiges Fremdkapital

Fremdkapital

Eigenkapital

Freiwillige Gewinnreserven
Gewinn-/Verlustvortrag
Reingewinn/Reinverlust
Bilanzgewinn/-Verlust

Eigenkapital

Passiven

30.06.2022
CHF

0.00
1'000.00
1'000.00

3'360.65
3'360.65

0.00

4'360.65

0.00
0.00

0.00

4'360.65

230'408.23

268'336.98
-18'260.38
250'076.60

480'484.83

484'845.48
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Vorjahr

30.06.2021
CHF

6.68
1'000.00
1'006.68

401.41
401.41

0.00

1'408.09

0.00
0.00

0.00

1'408.09

230'408.23

204'587.49
59'096.31
263'683.80

494'092.03

495'500.12



AMIV an der ETH
8092 Ziirich

Erfolgsrechnung

Dienstleistungsertrag
Ertragsminderung MWST-Saldosteuer

Betrieblicher Ertrag aus Lieferungen und Leistungen

Direkter Betriebsaufwand
Zollkosten

Materialaufwand

Bestandesdnderungen
Direkter Aufwand

Bruttogewinn

Lohnaufwand
Personalaufwand

Raumaufwand /Reinigung

Unterhalt, Reparaturen, Ersatz mobile Sachanlagen
Verwaltungsaufwand

Werbeaufwand inkl. Messekosten

Sonstiger betrieblicher Aufwand

Ubriger betrieblicher Aufwand

Betriebliches Ergebnis vor Abschreibungen,
Wertberichtigungen, Finanzerfolg und Steuern

Abschreibungen des Anlagevermdgens

Betriebliches Erbebnis vor Abschreibungen,
Wertberichtigungen, Finanzerfolg und Steuern

Finanzaufwand

Betriebliches Ergebnis vor Steuern

>

01.01.-30.06.22
CHF

213'444.56

-4'996.50
208'448.06

-190'969.08

-190'969.08

0.00

-190'969.08

17'478.98

-30'477.05
-30'477.05

0.00
0.00
-3'937.18

-3'937.18

-16'935.25

0.00

-16'935.25
-584.13

-17'519.38
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Vorjahr

01.01-30.06.21
CHF

141'718.64
-1'225.30
140'493.34
-53'327.52
-53'327.52
0.00
-53'327.52

87'165.82

-24'723.10
-24'723.10

0.00
0.00
-2'379.52

-2'379.52

60'063.20

0.00

60'063.20

-163.64

59'899.56



AMIV an der ETH
8092 Ziirich

Erfolgsrechnung

Ausserordentlicher, einmaliger oder periodenfremder Ertrag
Jahresgewinn/-Verlust vor Steuern
Direkte Steuern

Jahresgewinn/-Verlust

01.01.-30.06.22
CHF

-17'519.38

-741.00

-18'260.38
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Vorjahr

01.01-30.06.21
CHF

59'899.56

-803.25

59'096.31



